TERMO ADITIVO N.º 145/2013
CONTRATO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 18 de março de 2013, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa MARGUIT SIMONE
SEIBERT & CIA LTDA, já qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as alterações
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de material de expediente, citado no item “1” do Lote
“1”, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração, nas quantidades
abaixo relacionadas:
QTDE UNID DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/MARCA DOS MATERIAIS V. UNIT.

07 Caixas Papel A4 caixa com 10 pacotes – 500 folhas cada pacote - REPORT R$ 94,50

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela aquisição adicional, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 661,50 (seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos). O valor global do contrato passa a ser de R$ 19.924,23 (dezenove mil, novecentos e
vinte e quatro reais e vinte e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão a conta dos recursos
disponíveis nas seguintes Dotações Orçamentárias:
02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
0412210502.007 – MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.16 – 561 – MATERIAL EXPEDIENTE

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 27 de Novembro de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - Contratante

MARGUIT SIMONE SEIBERT & CIA LTDA
Marguit S. Seibert – CONTRATADO

Pato Bragado – PR, em 25 de novembro de 2013.

Da Secretaria Municipal de Administração
Para Prefeito do Município

Senhor Prefeito:

Solicito autorização para aquisição adicional de 07 (set) caixas de pape A4, a serem
utilizadas na demanda de serviços internos junto à Secretaria Municipal de
Administração.

Justificamos a compra adicional de papel, devido ao grande número de Processos de
Licitação realizados e em andamento neste exercício, se compararmos ao exercício de
2013, cujos quais demandam de papel para cópias às Licitantes interessadas que
buscam o mesmo no setor de Licitações, junto à esta Secretaria.

Esta compra adicional poderá ser feita mediante Termo Aditivo ao Contrato n.º
054/2013, cuja fornecedora é a empresa MARGUIT SIMONE SEIBERT & CIA
LTDA, ao valor global de R$ 661,50 (seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos).

Contamos com a Vossa compreensão e autorização.

Atenciosamente.

John Jeferson Weber Nodari
Secretário Municipal de Administração